
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  05
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 14 Φεβρουαρίου 2013, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 12.00’, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  05-/ 11-02-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γαλάνης Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  

Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος, 3. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 4. Χασαπίδης Κων/νος, 5. 

Μερετούδης ∆ηµήτριος, 6. Χράπας Παντελής, 7. Αρναούτογλου Φωτεινή, 8. 

Κατιρτζόγλου Βασίλειος ,  9.  Χρυσανθίδης Βασίλειος, Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:       ΚΑΝΕΙΣ 

 

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήµαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 

       

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η     78  / 2013 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση αποδέσµευσης  αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης  ∆ήµου 

Σερρών που εκδόθηκαν από 1/1/2013 έως 31/1/2013. 
     

 

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. 

∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  κάλεσε τα µέλη της πριν την 

συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε τη διαδικασία της παρ. 5 του 

άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί 

«Έγκριση αποδέσµευσης  αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης  ∆ήµου Σερρών που 

εκδόθηκαν από 1/1/2013 έως 31/1/2013» και έχοντας υπόψη της την υπ΄  αριθµ. 

9322/13-2-2013 εισήγηση του Τµήµατος Λογιστηρίου του ∆ήµου που έχει ως εξής:  

 

 

1 

ΑΔΑ: ΒΕΥ8Ω10-7ΒΟ



 

 << Έχοντας υπ' όψη: 

 

1. Τις διατάξεις: 

Α) Του άρθρου 21 του Ν.2362/95 Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, ελέγχων των δαπανών 

τους κράτους και άλλες διατάξεις όπως ισχύει. 

Β) Του Π∆ 113/2010 Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες (ΦΕΚ 194/Α) 

όπως ισχύει και ιδίως το άρθρο 4. 

Γ) Τις εγκυκλίους Υπ.Οικ.2/9118/0026/29-12-2010 Υπ. Οικ. & Υπ. Εσ.εγκ.30/2011 

και Υπ.Οικ.2/96117/0026/20-12-2011. 

∆) Την εγκύκλιο Υπ.Οικ. 2/92055/0026/20-12-2012 «Ανατροπές και αναλήψεις 

υποχρεώσεων». 

2. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που εκδόθηκαν από 1/1/2013 έως 31/1/2013 

για τις οποίες η δαπάνη έχει µαταιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της 

υποχρέωσης δεν έχει εκτελεστεί εν όλω ή εν µέρει έως 31/1/2013 και διατάκτης είναι 

ο ∆ήµαρχος ( ή ο αρµόδιος Αντιδήµαρχος στον οποίο έχει ανατεθεί  η συγκεκριµένη 

αρµοδιότητα). 

3. Την αρ.2579/28-12-2012 Απόφαση ∆ηµάρχου περί ορισµού Αντιδηµάρχων και 

των αρµοδιοτήτων τους. 

4. Την υποχρέωση αποδέσµευσης των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης που δεν 

έχουν εκτελεστεί εν όλω ή εν µέρει έως 31/1/2013, για οποιοδήποτε λόγο (µαταίωση 

πραγµατοποίησης της δαπάνης, δέσµευση πίστωσης µεγαλύτερου ύψους από την 

τελικώς πληρωθείσα δαπάνη κ.λ.π.). 

 
 Παρακαλούµε την Οικονοµική Επιτροπή για την έγκριση της αποδέσµευσης 

των παρακάτω αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης που εκδόθηκαν από 1/1/2013 έως 

31/1/2013 για τις οποίες η δαπάνη έχει µαταιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη 

της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεστεί εν όλω ή εν µέρει έως 31/1/2013: 

1. Κ.Α. 10.6643.001  µε την ένδειξη «Προµήθεια καυσίµων για θέρµανση και 

φωτισµό» ποσό 9.158,86 ευρώ. 

2. Κ.Α. 20.6641.001 µε την ένδειξη «Προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών για 

κίνηση µεταφορικών µέσων» ποσό 39.425,09 ευρώ. 

3. Κ.Α. 30.6699.002 µε την ένδειξη «Προµήθεια άλατος» ποσό 23,78 ευρώ. 

4. Κ.Α. 15.6481.001 µε την ένδειξη «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων» ποσό 

2.115,57 ευρώ. 

5. Κ.Α. 15.6473.004 µε την ένδειξη «Κοινωνική κουζίνα του ∆ήµου Σερρών» 

ποσό 187,94 ευρώ. 

6. Κ.Α. 00.6515.001 µε την ένδειξη «Αµοιβές και προµήθειες τραπεζών» ποσό 

2.635,02 ευρώ. 

7. Κ.Α. 00.6711.001 µε την ένδειξη «Απόδοση σε σχολικές Επιτροπές για 

λειτουργικές δαπάνες» ποσό 329,42 ευρώ. 

8. Κ.Α. 00.6221.001 µε την ένδειξη «Ταχυδροµικά Τέλη» ποσό 1.919,25 ευρώ. 

9. Κ.Α. 10.6162.011 µε την ένδειξη «Λειτουργία και καθαρισµός δηµ.τουαλέτας 

στην πλατεία ελευθερίας ∆ήµου Σερρών» ποσό 14.760,00 ευρώ. 

10. Κ.Α. 70.6681.002 µε την ένδειξη «Προµήθεια φαρµάκων για το κυνοκοµείο» 

ποσό 1.000,00 ευρώ >>. 

 

 

 

2 

ΑΔΑ: ΒΕΥ8Ω10-7ΒΟ



 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Έγκριση αποδέσµευσης  αποφάσεων ανάληψης 

υποχρέωσης  ∆ήµου Σερρών που εκδόθηκαν από 1/1/2013 έως 31/1/2013», έχει 

όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.        

 

 Β) Εγκρίνει την αποδέσµευση των παρακάτω αποφάσεων ανάληψης 

υποχρέωσης που εκδόθηκαν από 1/1/2013 έως 31/1/2013 για τις οποίες η δαπάνη έχει 

µαταιωθεί για οποιοδήποτε λόγο ή η ανάληψη της υποχρέωσης δεν έχει εκτελεστεί εν 

όλω ή εν µέρει έως 31/1/2013 και συγκεκριµένα: 

 

1. Κ.Α. 10.6643.001  µε την ένδειξη «Προµήθεια καυσίµων για θέρµανση και 

φωτισµό» ποσό 9.158,86 ευρώ. 

2. Κ.Α. 20.6641.001 µε την ένδειξη «Προµήθεια καυσίµων και λιπαντικών 

για κίνηση µεταφορικών µέσων» ποσό 39.425,09 ευρώ. 

3. Κ.Α. 30.6699.002 µε την ένδειξη «Προµήθεια άλατος» ποσό 23,78 ευρώ. 

4. Κ.Α. 15.6481.001 µε την ένδειξη «Έξοδα λειτουργίας συσσιτίων» ποσό 

2.115,57 ευρώ. 

5. Κ.Α. 15.6473.004 µε την ένδειξη «Κοινωνική κουζίνα του ∆ήµου Σερρών» 

ποσό 187,94 ευρώ. 

6. Κ.Α. 00.6515.001 µε την ένδειξη «Αµοιβές και προµήθειες τραπεζών» 

ποσό 2.635,02 ευρώ. 

7. Κ.Α. 00.6711.001 µε την ένδειξη «Απόδοση σε σχολικές Επιτροπές για 

λειτουργικές δαπάνες» ποσό 329,42 ευρώ. 

8. Κ.Α. 00.6221.001 µε την ένδειξη «Ταχυδροµικά Τέλη» ποσό 1.919,25 

ευρώ. 

9. Κ.Α. 10.6162.011 µε την ένδειξη «Λειτουργία και καθαρισµός 

δηµ.τουαλέτας στην πλατεία ελευθερίας ∆ήµου Σερρών» ποσό 14.760,00 

ευρώ. 

10. Κ.Α. 70.6681.002 µε την ένδειξη «Προµήθεια φαρµάκων για το 

κυνοκοµείο» ποσό 1.000,00 ευρώ.     

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                            

 

                ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                              

        ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ- 

        ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ – 

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.  

                   & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

                                                                                   

3 

ΑΔΑ: ΒΕΥ8Ω10-7ΒΟ



                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                                

                                                                1)  Γκότσης  Ηλίας     

                                                                 

                                                                       2)  Νιζάµης ∆ηµήτριος 

                

                3)   Χασαπίδης  Κων/νος 

               

4) Μερετούδης ∆ηµήτριος   
 

                                                                                      5)   Χράπας Παντελής 

                  

                6)   Αρναούτογλου Φωτεινή 

 

                7)  Κατιρτζόγλου Βασίλειος 

 

                8) Χρυσανθίδης Βασίλειος 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες   18-02-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΥ8Ω10-7ΒΟ


